印鑑登録申請書（記入例） 印鑑登録申請書・証明書交付申請書

令和　　　年　　月　　日 令和　　　年　　月　　日
 美  幌  町  長  様  美  幌  町  長  様

次のとおり印鑑の（ 登録 ・ 証明書 ）を申請します。 次のとおり印鑑の（ 登録 ・ 証明書 ）を申請します。

申
請
者
・
登
録
者

登録する印鑑
申
請
者
・
登
録
者

登録する印鑑
住　　所 東２条北２丁目２５ 住　　所美 幌 町 字

生年月日   大・昭・平・令　２２ 年　２ 月　２日 生年月日 大・昭・平・令　 　年　　 月　　 日

世 帯 主 本　人 世  帯  主 本　人

番地の 美 幌 町 字 番地の

男 男
氏　　名 美幌　太郎 氏　　名

女 女

登 録 番 号
手　　　数　　　料

登 録 番 号
手　　　数　　　料

登　録　証

代
理
人

住 所 氏 名
代
理
人

住 所 氏 名
美 幌 町 字

　㊞
美 幌 町 字

13 登　録　証 13円 円

証　明　書 14

登
録
印
鑑

番地の 番地の

枚 証　明　書

　㊞
番地の （ 大 昭 平 令　　  年　　  月　　  日生） 番地の （ 大 昭 平 令　　  年　　  月　　  日生）

５ 在留カード・特別永住者証明書

６ 保証人 ６ 保証人

14円 円

保

証

人

 この申請は、本人であることを保証します。
保

証

人

 この申請は、本人であることを保証します。

住
所

氏
名

 印鑑登録番号
氏
名

 印鑑登録番号

（大・昭・平・令　 年　 月　 日生） （大・昭・平・令　 年　 月　 日生）

美 幌 町 字
登
録
印
鑑

住
所

美 幌 町 字

証明書枚数 証明書枚数枚

８ その他

現在の ３ 身分証明書 現在の ３ 身分証明書
３ 印鑑亡失 ３ 印鑑亡失４ 旅券 ４ 旅券

番　号

※

確

認

２ 改　　印

新番号
※

確

認

１ 回答書 ７ 町職確認 １ 回答書 ７ 町職確認

２ 免許証 ８ その他 ２ 改　　印 ２ 免許証登
録
事
由

１ 新規登録

受       付 回 答 期 限 登録証交付 登録証受領 作  成 交  付

番　号４ 登録証の ５ 在留カード・特別永住者証明書 ４ 登録証の

登
録
事
由

１ 新規登録 新番号

    亡       失     亡      失

作  成 交  付 レ  ジ 摘  要

　㊞ 　㊞

レ  ジ 摘  要 受       付 回 答 期 限 登録証交付 登録証受領

登
録
す
る
印
鑑
を
押
し
て
く
だ
さ
い
。

（
最
大
で
外
枠
、
最
小
で
内
枠
に
収
ま

る
印
鑑
が
登
録
可
能
で
す
。
）

窓口使用欄のため、記入不要です。

※本人が登録するときは、印鑑と顔写真付きの本人確認書類
（運転免許証等官公庁発行のもの）と一緒に窓口にお持ちくだ

さい。
※本人確認書類がない場合や、代理人が登録する場合は窓口へ

お尋ねください。

美
幌

太
郎